Página 1 de 1

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE.
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA
Paço Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 021/2021

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGO DE PROCESSO Nº 027/2021

Assunto: Locação do imóvel situado a Rua Aloísio Queiroz Monteiro, S/N – Muribara –
São Lourenço da Mata – PE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município de São Lourenço da Mata - PE.

Requerente: O secretário de Saúde deste município.

A Secretaria de Saúde de São Lourenço da Mata/PE no uso de suas atribuições
legais de sua competência, tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei
Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando a informação do Laudo de Avaliação, constante dos autos.

Considerando o arrazoado contido no Parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta
Prefeitura e justificativa oriunda do Sr. Secretário de Saúde que, dentre outras
ponderações, aponta a legalidade da Dispensa de licitação para Locação do imóvel para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município de São
Lourenço da Mata – PE.

DECIDE.

Tendo como princípio o interesse da Administração Pública, e com fundamento no inciso
X do art. 24 do Estatuto Federal Licitatório, Lei 8.666/93, Dispensa de licitação para a
Locação do imóvel situado a Rua Aloísio Queiroz Monteiro, S/N – Muribara – São
Lourenço da Mata – PE, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, deste Município de São Lourenço da Mata - PE., em favor do Sr. Diogenes
Cavalcanti Samuel, inscrito no CPF/MF sob o nº 933.154.144-91, que apresentou proposta
com o valor global de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) dividido em 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais), conforme documentos
em anexo.

Ratifico/Homologo por este termo, o Processo nº 027/2021 - Dispensa de
Licitação nº 021/2021.

Publique-se

São Lourenço da Mata, 14 de maio de 2021.

Cláudio José Albanez Falcão
Secretário de Saúde